PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	28. 09. 2016
	№
	1297

О стипендии города Снежинска

«Старт в науку» выпускникам

общеобразовательных учреждений

В целях поощрения учащейся молодежи, во исполнение муниципальной Программы «Развитие образования в Снежинском городском округе» на 2016 - 2018 гг., утвержденной постановлением администрации Снежинского городского округа от 23.12.2015 № 1698, руководствуясь статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение «О стипендии города Снежинска «Старт в науку» выпускникам общеобразовательных учреждений» (прилагается).
2. Учредить в 2016 году 7 ежегодных разовых стипендий города Снежинска «Старт в науку» выпускникам общеобразовательных учреждений в размере 30 000,00 (тридцать тысяч) рублей каждому.

3. Муниципальному казённому учреждению «Финансовое управление Снежинского городского округа» (Круглик Н. Ю.) обеспечить финансирование расходов в пределах бюджетных ассигнований на                    2016 год.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Снежинского городского округа от 15.06.2012 № 767 «О стипендии города Снежинска «Старт в науку» выпускникам общеобразовательных учреждений».

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа              Н. В. Гаришину.

Глава администрации

Снежинского городского округа

        И. И. Сапрыкин

Согласовано:

Начальник правового управления

   А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

   Н.В.Гаришина

Заместитель главы администрации                                    М.Т.Ташбулатов

Исполняющий обязанности

руководителя МКУ

«Финансовое управление

Снежинского городского округа»

   А.В.Басалыко
Начальник Управления образования

   М.В.Александрова
Рассылка:

в дело – 2 экз.

МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа» – 1

Управление образования – 1

Газета «Известия» – 1

И.Б.Глазкова, 24364

старший инспектор
Управления образования

ОМ 1  19.09.2016
1315
              ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Снежинского городского округа
     От 28. 09. 2016 №  1297
ПОЛОЖЕНИЕ

«О стипендии города Снежинска «Старт в науку» выпускникам общеобразовательных учреждений»

1. Общие положения

1.1.  Настоящее Положение определяет порядок установления ежегодной разовой стипендии города Снежинска «Старт в науку» выпускникам общеобразовательных учреждений (далее – стипендия).

1.2.  Стипендия устанавливается с целью поощрения и социальной поддержки одаренных выпускников общеобразовательных учреждений города Снежинска.
1.3.  Стипендия устанавливается выпускникам муниципальных общеобразовательных учреждений города Снежинска, поступившим на дневные отделения государственных вузов на бюджетную форму обучения, семьи которых находятся в сложном материальном положении.
1.4.  Стипендия устанавливается на конкурсной основе в соответствии с критериями (Приложение 1).
1.5.  Размер и количество стипендий утверждается ежегодно постановлением администрации города Снежинска.

2. Порядок установления стипендии

2.1.  Основанием для установления стипендии является решение совета директоров общеобразовательных учреждений города Снежинска по отбору кандидатов на стипендию города Снежинска (далее – совет).

2.2.  Решение выносится на основании документов, предусмотренных п. 4.2 настоящего Положения.

2.3.  В состав совета входят руководители общеобразовательных учреждений города, исполняющие свои обязанности на момент заседания совета.

2.4.  Заседание совета правомочно, если на нем присутствуют 3/4 его членов.

2.5.  Решение принимается простым большинством голосов от числа присутствующих членов совета.

2.6.  Решение совета оформляется протоколом, который подписывается всеми членами совета.

2.7.  На основании решения совета формируется список кандидатов, который утверждается распоряжением администрации города Снежинска.

2

3. Требования к кандидатам

3.1.  Кандидатами на стипендию являются выпускники муниципальных общеобразовательных учреждений города Снежинска, победители, призеры и участники предметных олимпиад, конференций, спортивных соревнований, творческих фестивалей и конкурсов областного, регионального, российского и международного уровней, награжденные медалью «За особые успехи в учении», похвальными листами и похвальными грамотами за успешное изучение отдельных предметов.

3.2.  От одного общеобразовательного учреждения может быть выдвинуто несколько кандидатов на назначение стипендии. При прочих равных условиях приоритет отдается детям из малообеспеченных семей.

3.3.  Все достижения кандидата за два последних учебных года в обязательном порядке подтверждаются документально.

4. Требования к документам

4.1.  Для установления стипендии выпускникам общеобразовательных учреждений руководители муниципальных общеобразовательных учреждений города Снежинска направляют письма-представления на имя начальника Управления образования не позднее              15 сентября текущего года.

4.2.  К письму-представлению прилагаются:

1) ходатайство с краткой характеристикой кандидата с перечислением его достижений за два последних учебных года;

2) копии документов, подтверждающие достижения кандидата (грамота, диплом, протокол жюри);

3) заявление кандидата по форме (Приложение 2);

4) копия паспорта кандидата (2-3, 4-5 страницы);

5) копия первой страницы сберегательной книжки, открытой на имя кандидата;

6) банковские реквизиты;

7) справка о зачислении кандидата в высшее учебное заведение;

8) справка о составе семьи;

9) справки о доходах членов семьи, зарегистрированных по адресу проживания кандидата;

10) письменное согласие кандидата (при достижении им 18-летнего возраста), либо родителей (законных представителей) кандидата на обработку персональных данных кандидата, оформленное в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (Приложение 3).

4.3.  Документы, поступившие с нарушением указанных требований и сроков, советом не рассматриваются.

3

5. Порядок вручения стипендии
5.1.  Стипендия перечисляется кандидату на счет указанный в заявлении.
5.2.  Свидетельство стипендиата вручается главой администрации города Снежинска, его заместителями стипендиатам либо родителям (законным представителям) в торжественной обстановке с приглашением представителей средств массовой информации.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению «О стипендии города Снежинска
«Старт в науку» выпускникам
 общеобразовательных учреждений»
Критерии оценки кандидатов на стипендию города Снежинска

«Старт в науку» выпускникам общеобразовательных учреждений»
	Критерии оценки
	Уровень
	Степень участия

	участие в мероприятии
	диплом призера
	диплом победителя

	Всероссийская олимпиада школьников
	региональный этап

	2 балла
	6 баллов
	12 баллов

	заключительный этап

	4 балла
	12 баллов
	24 балла

	Иные олимпиады*, научно-техническая и учебно-исследовательская деятельность
	региональный уровень

	1 балл
	3 балла
	6 баллов

	всероссийский уровень

	2 балла
	6 баллов
	12 баллов

	международный уровень
	3 балла
	9 баллов
	18 баллов

	Художественное творчество**, спортивные соревнования (личный зачет)***
	региональный уровень

	1 балл
	2 балла
	4 балла

	всероссийский уровень

	2 балла
	4 балла
	8 баллов

	международный уровень

	3 балла
	6 баллов
	12 баллов

	Успехи в учебе
	наличие медали «За особые успехи в учении»
	5 баллов

	наличие похвального листа
	2 балла

	наличие похвальной грамоты за изучение отдельных предметов
	один предмет

1 балл

	Семейное материальное положение (среднедушевой доход)
	менее 7 тыс. руб.
	10 баллов

	от 7 до 10 тыс. руб.
	8 баллов

	от 10 до 15 тыс. руб.
	4 балла

	от 15 до 20 тыс. руб.
	2 балла

	от 20 тыс. руб. и выше
	1 балл

* участие в Олимпиадах (в соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации, Министерства образования и науки Челябинской области) и иных олимпиадах, вошедших в Перечень олимпиад школьников (в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации);

** обладатель «гран-при» имеет право на получение дополнительных 0,5 балла к оценке

*** участие в соревнованиях по игровым видам спорта (в составе команды учреждения) – 1 балл

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Положению «О стипендии города Снежинска

«Старт в науку» выпускникам

 общеобразовательных учреждений»
Управление образования
ФИО ___________________________

________________________________

Адрес регистрации:

456770, Челябинская область, г. Снежинск, ул. ____________________

дом ____, корпус _____, кв.__________

контактный телефон:

дом. _____________________________
моб. _____________________________

Паспорт: серия ______ № ___________

выдан ____________________________

__________________________________

__________________________________

Заявление
Прошу причитающуюся мне стипендию города Снежинска «Старт в науку» выпускникам общеобразовательных учреждений», установленную в соответствии с распоряжением администрации Снежинского городского округа, перечислить на счет № ________________________________________________(20 цифр), открытый в _________________________________________ банке РФ Снежинское отделение № ______________________ Челябинской области,

БИК отделения ________________________________________ (9 цифр),

ИНН отделения ________________________________________ (10 цифр),

кор/счет отделения _____________________________________ (20 цифр).

Дата (не указывать)

____________________ /_____________________/

      (подпись)

ФИО

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к Положению «О стипендии города Снежинска

«Старт в науку» выпускникам

 общеобразовательных учреждений»
В Управление образования

Согласие на обработку персональных данных

Я, _____________________________________________________________

(ФИО)

законный представитель __________________________________________

(ФИО)

даю согласие на обработку Управлением образования администрации города Снежинска персональных данных моего сына (моей дочери):

Фамилия _______________________________________________________

имя, отчество ___________________________________________________

________________________________________________________________

выпускника (выпускницы)(наименование образовательного учреждения)

Целью обработки персональных данных моего сына (дочери), а также сведений указанных в настоящем письменном согласии, является публикация в средствах массовой информации распоряжения администрации города Снежинска об установлении стипендии города Снежинска «Старт в науку». Обработка персональных данных осуществляется путем их сбора, систематизации, накопления, хранения на бумажном и электронном носителях, уточнения (обновления, изменения), передачи по запросу иных органов в целях выплаты стипендии.

Информация доступна для строго определенных сотрудников юридического лица, осуществляющих обработку. Письменное согласие действует в течение одного года со дня предоставления документов в Управление образования. Настоящее согласие может быть отозвано путем направления в Управление образования письменного заявления в произвольной форме, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.

«______» _______________20      г. ____________/____________________/

                                      (подпись)

 (ФИО)

Подпись заверяю:

Руководитель

общеобразовательного учреждения _____________ /__________________/

(подпись)

 (ФИО)

МП